

## عنوان مقاله:

تاثیر نوآوری فناوری و تحقیق و توسعه بر اقتصاد دفاع ج.ا.ایران

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی سالانه تحولات نوین در مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسندگان:

بهمن خانعلی زاده - کارشناس ارشد اقتصاد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب، ایران

سیدحسین حسینی - دانشجوی کارشناسی ارشد اقتصاد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب، ایران

حمید کاکائی - کارشناس ارشد اقتصاد، دانشکده اقتصاد و حسابداری، دانشگاه آزاد اسلامی تهران جنوب، ایران

## خلاصه مقاله:

آنچه که مشخص است برای رسیدن به رشد و شکوفایی در بخش اقتصاد دفاعی کشور و کاهش هزینه های نظامی به مانند سایر بخش های اقتصادی کشور می بایست هزینه های نظامی به سمت تحقیق و توسعه و حمایت از نوآوری های فناوری هدایت گردد این امر باعث خواهد شد که ضمن رشد بهره وری و کارایی در این بخش و کاهش هزینه ها، تاثیراتی منفی که بر رشد اقتصادی کشور می گذارد کاسته شده و حتی بتواند به آن کمک نماید. لذا در این پژوهش با انجام آزمون خود توضیح با وقفه های گسترده ARDL روابط بین متغیرهای نوآوری های فناوری، هزینه های تحقیق و توسعه، رشد اقتصادی، میزان فروش و صادرات سلاح و هزینه های نظامی در بازه زمانی ۲۰۱۷-۲۰۰۰ مورد بررسی قرار گرفت. لذا نتایج این پژوهش نشان داد که، تاثیر نوآوری فناوری و هزینه های تحقیق و توسعه بر هزینه های نظامی هم در کوتاه مدت و بلندمدت منفی است. هرچند تاثیری که این دو متغیر در کوتاه مدت بر هزینه های نظامی می گذارند بسیار بهم نزدیک است ولی در بلندمدت تاثیری که هزینه های تحقیق و توسعه بر هزینه های نظامی می گذارد به مراتب بیشتر و چشم گیرتر است. همچنین تاثیری که رشد اقتصادی بر اقتصاد دفاع ایران دارد بسیار کمتر از متغیرهای نوآوری فناوری و هزینه های تحقیق و توسعه است. بطوری که این اثر در بلندمدت نیز کمتر می شود. اما میزان فروش و صادرات سلاح در کوتاه مدت اثری مثبت بر هزینه های دفاعی دارد ولی در بلندمدت این تاثیری منفی شده و افزایش در میزان فروش و صادرات سلاح می تواند به اقتصاد دفاع ایران کمک نماید.

## کلمات کلیدی:

اقتصاد دفاع، تحقیق و توسعه، نوآوری فناوری، رشد اقتصادی، ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1268166>

